Allego. Abstulit. c. Spūalis hierusalē quociēs tribulationib² qua
tit. quociēs p̄secutionib² agitat vel hereticoꝝ hostib⁹ impugnat; merito
plāgit dices. Abstulit do. o. ma. m. Sepe enī in toto orbe pauci remāsere
magnifici qui sana doctrīa defenderēt cām fidei. vocanit aduersum metē
pus peccatis exigētib². Tempus vindictę adducit domin⁹. ut conterat ele

Daschasius h. Lorenlar calcavit dominus ic. Torcular ultiōne significat et peccatorum supplicia. vnde ysaias. Quare rubrum est indumentum tuum. ic. angelis querentibus dominum respondisse inducit. torcular est solus ic. illud scilicet quo malis supplicia; bonis pmiis calcatur. hoc solus dominus calcavit. quod nullum adiutorium habuit. neque enim angelus neque archangelus corporis humanum assumpsit. ut pro nobis moriens aduersarij nostri fortitudinem caret atque cōtereret. Hoc torcular calcavit dominus in passione sua virgini filii iuda ut credentibus pmiis. et incredulis et crucifigentibus perpetue capititatis et damnationis eterne effunderet supplicia. Prophetas ergo vidēs duntiam in deo et deplorat quod calcauerit dominus torcular filii iuda. quod enim dominus patitur ad iudicium remedium: conuertit sibi tormentum extreme

captiuitatis et eterne damnatiois, vñ ipius synagoge ploratis inducit gloriam. Idecirco ego ploras tc. Longe factus est consolator tc. Hoc sepe probamus si iudicium pavidam et duriciam inspicimus. Veraphorice autem dicit torcular calcauit dominus tc. Veraphoricos vineam suam de egypto dominus eduxit, et in terra promissionis platauit. quod diu sterilis et in fructuosa permanans secundum illud expectauit ut faceret vias et fecit labrastas. Jo domini torcular calcauit viam sibi reseruavit; acinus pororum petua captiuitate presit.

Mora. Torcular cal. d. Sterili aig vir tutibz et operibz vacue dominus torcular cal cat. qmam quasi sterilem et oculos affligit pena codigna. vñ ait. Idecirco plorans ego tc. qd sentit se amissus consolatorem et impetrantem rure vbi erit fletus et stridor tentium. vbi ingens aig flet de scribit. vt sibi sciat pth buius mudi vanam letitiam: omnem consolacionem defecturam. Ibi filij perduntur: qd fructus malorum opim dissipabitur: folius inualeset in imicus.

Allego. Torcular cal. d. tc. Qn scz ecclig p passionem suam aeras patentes subiecit. Ilsa vero vere est virgo filia iuda: qd syon exhibetur: et ihu dñi. d. cui calcavit dominus torcular.

i. oppressionis inq. vt esset libera. Sz qd calcata dñs multa fuerat amurca idcirco deploras ait propheta. Oculis mens deduces aquam. et ideo ayn interpretis: qd fons vel oculus interpretatur. Cum enim prelum crucis pssit. d. xpi latere fons emanauit. Vñ: et continuo exiit sanguis et aqua. Hoc fonte emittit et lanata sponsa. spoli complexibus socianda hoc dotat. et gaudeat. vt sponso soli in bereat. soli diligat. qui se tñm dilexit. Et qd ayn etiam oculus interpretatur. non immerito de hoc fonte oculus inebriatis: aqua deducit lacrimam. Vñ: exitus aquarum deduxerunt omnes tc. Longe factus est consolator tc. Quoties ecclia tribulationibus afficitur: quoties consolat auxilio dei. ad lacrimas quasi ad cõsueta arma recurrit. dum autem doctore exterius monete: non adest paclitus qui eniinstruat et erudit interius. propterea sunt filii eius predicti et inualeat inimicus. Quis ergo doctor eccliam sibi commissam ministraverit: de fonte amoris bauriat vñ lacrimas. pducatur: donec consolatorem et cõuertere pacilitum reducat. alioquin inualeat inimico: sunt filii eius predicti: qui scz nondum ablactati. nondum in viru pfectu sunt pducti.

Hystor. Expedit syon tc. Dolorem significat quasi parturiens. unde aliibi. Hic expedit natans ad natandum manus suas. sic et syon inter angustias. et yrias: angustia inquit possedit me sicut angustia parturiens. Angustia quidem est cordis: que in expansione manuum exprimitur plusquam exclamatio oris. vñ phe pscibit qd oris interpretatur: qd dum syon manus expandit inter angustias: significat qd ore non valet exprimere quod patitur in corde ei. sit sine consolatore. Vñ recedite a me amare siebo. nolite incubere ut pso lemmini me tc. Mandavit deo. a. i. in te iudicio et chaldei et romani ad ducti sunt: non enim surgit gressus contra genitum nisi paupiente dñs. Quasi polymestrus. sicut abominabilis est mulier dñm mestra parvus: sic inde vbi est terribilis habetur.

Mora. Expedit tc. Aia qui fuerat speculum dei et viciorum supplatatrix cu propter iniquitatē tradidit spūalibus nequicis. frustra querit consolatore extrelicus: qd spūalem consolacionē pdidit intrisclus. Merito ergo mandavit dominus aduerum iacob tc. i. contra animam quodam via supplantante: nūc solo noīe glātem. Vñ in circuitu spūalem hostes obdident eam: ne possit effugere qd sepe videns se uallatam: expedit manus suas inter angustias cogitationum: nec est ei vox oris: nec vila excusatio sermonis qd menstruis polluta: i. cruentis opibz maculata: a quibus sine consolatore nūquā liberabitur. cu etiā ppbeta testet: qd oēs iusticie nostrae sic sunt corā eo: quasi pannus monstratur.

Allego. Expandit. s. m. s. tc. Quocies ecclia hereticorum vallat exercitus dñs aduersus iacob eccliam: s. que debet via supplatare: contra eam mandat et inimicorum exercitus: qd spūum sanctum consolatorem et doctorem amissione: quo nullus ad fidem erudit: nullus a vicis relenatur. Ideo expandit manus suas inter dolores et pressuras: nec est ei vlla vox oris digna: qd possit hostiū dogmata vincere et sua defendere. vnde sepe fit polluta seditate carnalium opim: et sanguine carnalium desideriorum: inter hostes quibus interius et exterius impugnatur.

Vñ: ve preg nāibz et nutrētibz in die illa.

Dysto. Justus ē dñs tc. Hoc qd p̄pōt et iusticie interpretatur: significat qd iusticie domini recte: qd bene hys ab his conditum. Justus ē dominus: qd os eius ad iram cūdiam. pro: qd oris eiū iudicium in iste peruli vnde consisteri qui iustus est dñs: nō distulit. Et notandum qd supra per trāseuntes per viam quasi pauciores: nunc hierusalem l'propheta ad considerandū doloris suū omnes communis in uitatē ut eam sit una passio quorū vna est natura cōditio. Supinus enim virgines squalidas et puulos lugē captiuos nūc etiā robustiores iuuenes et captivas virgines: et quāto malum cumulatur: cato luctus multiplicat. Audite obse

sues eius. Facta ē hierusalē quasi vana gloria: dum nobis attribuimus bona: et ipsa vanitate sicut mētris quicquid tangimus. Justice. polluta mestris iter eos. Hoc de peccatio: quasi iusta sententia ore domini contra me prolatā. In omnibus vīs suis sicut ebur patris: vel predicatorum: vel prophetarum presentiam. Justus est dñs: qd os eius ad iram peccando. Laure cordis cundiam prouocauit. Audite obsecantes eius per viam ut supra diligenter considerate. cro vniuersi populi. et videte dolorem. Socia locus indignationis: casta intentio. virgines enim nec alii ledere nec se defendere possunt. Fortes rem meum. Virgines meę et iuuenes mei abierunt in captiuitatem habilonis. Sicut egyptios vel hereticos vel affectus animi. Loph. Vocati amicos meos. et egyptius nane auxiliatur. sicut usque ad regale sacerdotium ipsi deceperunt me. Sacerdotes

go vniuersi populi et videte do. m. Magno enim intuitu et acuta consideratione hec discernuntur.

Mora. Justus ē dominus tc.. Aia qd ex oris iudicio castigatur: merito consideratur qd iustus ē dominus qd prauis testis eius domini ad iracundiam pronocat. vt vñā p̄tra se proferat sententiam: qd iustus est d. in. o. vijs. Unde cōfusione sua p̄fusa: nō audet oculū ad iratum iudicē leuare sed vniuersos inuitat ut videant et audiāt dolorē suum. Talis qd p̄pē ē humanae nature affectus: vt doloris nostri et gaudij consortes gramus: quorū p̄cipiat: one facilis seramus. Vñ: cōgratulamini michi qd inueni ouem. m. Querit ergo aia multiplices intercessores: qd ad indicē quē offēdit etiam oculos leuare inuenit. Virgines meę et iuuenes mei abierunt: tunc scz cū mūdas cogitationes et affectus robustiores: quasi sobolem et spem veteri sui depire: holte vastante cernit. et spem future generationis amittit.

Allego. Paschalius. Justus ē dñs tc. Ecclesia qd supinus oris iudicium p̄fult: qd os domini in scripturis sanctis ad iracundias p̄noscit didicit consisteri. Justus est dñs tc. Nihil enim sine causa fit super terrā: et in magna teire publica nihil sine prouidēria tei fit: qd os eius ad iracundiam p̄noscit: humana mēbra habeat tensu: sed sicut tropice ascribūtur ei humani affectus: ita et mēbra. Per os verbū de ore patris: p̄genitū significat: ac si dicat: sicut gaudiū meis iustū iudicium: p̄noscit. et natura elementē consolatō cōtra me dñram ferre sentētiā. Audite ergo vniuersi populi. tc. calamitatē suam duplēcē et ineffabilem pensat. Unde ad cōsolendū omnes inuitat: ut multo rū cōpassione anxietas leuior fiat. Virgines de qbus dñs. Helponti enim u. u. u. c. e. x. Juuenes quos in fonte baptismi regenerat mater ecclesia. Hic cū aut heretica prauitate corūpuntur aut vicis p̄stuprātur: nō loco sed mēte in babylōnem: i. in cōfusione captiuitatē. Qui enim adberet metrī: vñ corpus et cū ea: videte tantus luctus etatusq; dolor cumulatur ut vix ab vniuersis: vel videri vel intelligi credatur.

Vocati amicos. Undecimus locus indignationis: ab hijs enim factum est qui si alii facerent: teberent prohibere.

Paschalius hys. Vocati a. Loph vocatio interpretatur: vnde cōtinuo subiungit. Vocati amicos meos egyptios: quos iudicii freti sunt amici et auxilio. Sed ipsi deceperunt me: qd in tempore p̄me et ultime captiuitatis nullū auxilium p̄buerūt: vnde yrias. Ecce terza iuda egypto in die vñstatis eorum in formidine tc. Jure autē decepti sunt: qd magis in egypto qd in deo spāuerit. Sacerdotes mei tc. hec sub romāis accidisse nūli dubiū ē.

Et hęc sunt signa ppter q̄ omnia signa facta sunt miracula. Unde dediti me te sig. vt fugiat a sa. ar. vt liberetur dilecti tui. Qui autem noluerūt p̄ca uere. incurrit ea q̄que minatur scripture. Vide exulta furore et funde irā festina tempus et memeto finis. q̄s ne temp affigatur sancti. recipiat unus q̄s qd̄ gessit. et immuta mirabilia pro significatibus significata. Ideo in fine huīus lamentationis iban litterā i. signa p̄notauit. et versibus lacrima bilibus prophetando futura compleuit.

Allego.**Pascua**

suis. Ingrediat. q. q.

re dñe non vindicas

sanguinē nostrę. et vin-

dica dñe sanguinē ser-

noz tuoz qui. e. e. de-

vindemia eos zc. hoc

in iudicio zplebit. q̄s

mali recipiet qd̄ merē-

tur. Sed imp̄ hic au-

ferunt tempalia; in futu-

ro amittet eterna et si-

cut sanctos deo pm̄t-

tente oppressemur. ita

deo opprime eternas

penas sustinebunt. qd̄

timēs ecclia subiungit.

Mlt̄ c̄ gemit⁹ mei. zc.

C.**Dalchasius b.**

Prioribz singulis sa-

phici metri clausul̄ ter-

noz versuō: singulas

cū interpretationibz su-

is litteras reddidi. nō q̄ p̄pha elegātī sculari aut metro lndere studuerit

sed sp̄te scularis sapiēta seruit diuinę.

Sed q̄. xxij. sunt hebraica ele-

ta. quibz omne qd̄ dicit. iniciat. et finit. placuit totidem p̄ncipia versuō: ele-

mētis eisdem exordi. vt et poetica determinaret disciplina. et diuina fulgeret

misteria. Qz vero longā est singulis clausulis: singulas litteras cū interpr-

etationibz suis inserere et exponere. decrevi eaz̄ conexiones i. p̄ncipio secundū

alphabeti annotare. et lectoris arbitrio relinqui: qd̄ singulaz̄ litteraz̄ utel

ligētias reddat versibz suis.

Est aut̄ p̄ma conexio quattuor litteraz̄ aleph

beth. Hymel teletb. hoc ē. doctrīa. domus. plētudo. tabulaz̄. quarum si

doue iungant̄ extreme: cōficiet doctrinā tabulaz̄. in quibz sc̄ lex dei digi-

to. scripta est. et plētudo domus ē.

Ex doctrīa enī libroz̄ aut tabulaz̄. ple-

nitudo domus dei efficit.

Si aut̄ gymel et teletb iuxteris. erit sensus q̄ plē

nitudo tabulaz̄. i. scripturaz̄ ē doctrina domus sc̄ dei.

Qz vero domus

salomonis intrīsecus tabulata legit. p̄ tabulas possum̄ eos interprtari. q̄.

rum latitudie caritatis. domus eminētiora p̄uncta ornātur. quoz̄ doctri-

na ē plētudo totius domus. que de fonte timoris dñi nascit̄. vt ad culmē

sapiētē dei pueniat.

Vn̄ ysaia. a timore tuo dñi cōcepimus et pepimus

spūm salutis.

Secunda conexio ē he. vau. zai. beth. hoc ē. ista. et hec vita

haz̄ si duas extremities iugas et duas medias. exhibet talis intelligentia

Et hec q̄ p̄misum̄ sc̄ ī ista uita: necessaria sunt. scripturaz̄ sc̄ sc̄ p̄ quā

xps agnoscat̄ in ista uita et prep̄at̄ sempiterna. Hic ē liber in quo cōtinent

lamētationes et carmē et ve. lamētari enī oportet pro peccatis et pro dilati-

one boni. vt tādē teo leti carmā canamus. ne ve ppetū incurzam̄. et iñ

setiār̄ ista ē uita eoz̄ q̄ teſtāt̄ ablactat̄ i virū pfectū.

Tercia p̄nexio ē

theb̄ iotb̄. qd̄ ē p̄ncipiū bonū. in quo cū doctrīa a timore di. p̄cipim̄ lamē-

tandi instituta. donec pueniam̄ ad spūm salutis.

Vn̄ beati q̄ lugēt. q̄ i.

cōs. sic ad celestis vite cātica puenit. si bonū p̄ncipiū vite p̄ponat:

incab-

sterget te. o. la. a. o. eoz̄.

Sequit̄ inter septē media p̄nexio. capb. lamech

.i. man̄ cordis vel discipile.

Manus vt extēdatur ad opa caritatis.

Cor

dis luctus subandis vel meditatio discipling: vt omnia māda sint nobis.

qd̄ q̄s a litteraz̄ oñdit p̄scopa q̄ est men. nun. samech. hoc ē ex ip̄s. sem-

pitēm̄. adiutoriū. quod sic planū est vt expositione nō egeat. ex duabz me-

dys tā supēiora p̄plicēt̄ur q̄s inferiora renumerātur.

Un̄ sexta p̄nexio seq-

tu. ay. p̄he. ade. qd̄ ē fons vel ocls. oris. iusticie. qz̄ ex gemitu cordis ema-

nat fons p̄eratis. et ocls illuminatur quo deus videat.

Vn̄ beati mūdo c. q.

i. d. vi. Ex manu aut̄ et ois eloquio diuīj iusticie adūt̄ in celo.

Un̄ diuī-

tias celo cōd̄ dīt̄ ore. manu. que dīnit̄: perfect̄ vite iusticie intelligēt̄ur.

Vn̄ iusticia eī manet in se. sc̄li.

Sequit̄ extēma et septima p̄nexio. cōph-

res. syn. than. qd̄ est intēgrat̄ vocatio capitis tentiū signa.

Per ten-

tes vox articulata intelligēt̄ q̄ elemēta que premissa sunt: signa sunt oīm̄

voī sanctaz̄ scripturaz̄. et vocatio capitisi. xp̄i p̄ quē venitur ad patrē.

nec dubiū quin sp̄us. s. misericōdī in septenario bos posuerit intellectus. vnde

merens.

Aleph.**C.**
II.
Exclamatio. admirationis
et doloris plena. s̄ quasi nō
bene cōueniunt. hec.**Bomodo**
Subito. s̄ seruus peccati
et ignorancie.
obterit caligine in
furore suo dñs filiam syon proie-s de celesti cōversatione. s̄ bona prius. que
affrebat fructū euangelī. et contemplacione vi-
debat deum.cit de celo in terrā inclitā israel. et
s̄ qui diu deforaz̄ patitur esse. s̄ aima iusti-
sedes est dei.

non est recordatus scabelli pedū

medius ad vitrosq̄ ternarios apte refertur.

Dalchasius bys. Quō zc. Notandum est q̄ tribū sapīci metri al-
phabetis vñ p̄ncipium est: vñq̄ exclamatione plena doloris admiratio-
nis et stuporis. vñ notandum quāto affectu quanta caritate sancti p̄es cau-
fas omniā suas faciūt et quātis lacrimis alienos risus ablūnt. Vn̄ biere
mias tociēs ponit lacrimabile p̄ncipium. quō sedet. q̄s ob-
seruat̄ est. quasi tam improuise: tam inspate quē sibi ex omniā gētibus ele-

gerat et glorificauerat:

obterit caligie. Et ca-

ligo bona de qua dici-

t. Noyses accessit ad

caliginem in qua erat

deus. et alibi. Caligo

sub pedibz eius. s̄ ly-

on caligine turbinis et

meroris tegit. et projici-

tur te celo. te altitudi-

ne glorie. te solio regi-

ni. te tutela dei. Et q̄z

diem dñi noluit obser-

vare quē vidit abrahā

et gauisus est. impegit i-

diem furoris dñi.

Mora. Quō ob-

textit zc. Aia lumē sciē-

tiq̄ et speculū dñi cō-

templatōis bñit. et no-

men eius ante q̄ pecca-

ret. in celo scriptum fu-

it. sed peccato teiecta

in terrā prostitut̄ et vi-

cōs inquinatur et pedes dñi. i. vestigia p̄cepto eius terelict̄. cum esset tem-
plū in quo habitaret deus et teambularet. ideo in die furoris dñi ab ho-
stibus cōculatur. nec dñs recordatur. Qz in die dñi et in luce stare noluit
tradidit eā in die furoris sui. Vn̄ alibi. Maladicta dies in q̄ nat̄ sum. di-
es in qua pepit me mater mea. in qua sc̄ aia te celo cecidit. et tollēs mēbra
xpi fecit mēbra meretricis. i. babylonis. Et ideo nō recordatur dñs sed in
iuria suā vñscitur.**Allego.** Quō ob. zc. Mystica syon caligine peccati et erroris et igno-
rantię regitur. q̄ tātis muneribz antea a suo sp̄so ditabatur. Terā incli-
tam israel te celo projectā sp̄cimūs. cū terrenis actibz ip̄a inberet cuius
vera p̄uefatio in celis ē. sed ab iunctū iusto dei indicio. nec recordatur do-
minus scabelli pedū suo. Quān̄s enī fuerit syon dei habitatio pulcher
rima: angelis mīstratibz. et dei protectione honorata: multis miraculis et
diuinis solatibz educata: vt scabelli dei ppter statum diuinicūtus merito
diceretur. ecclia tñ sp̄dicatur gloriōsor. vñ moyses. videbat dñm israel
et sub pedibz eius quasi opus lapidis saphyri et quasi celū quod serenū est.
Hoc ē celum te quo dictum ē. Celī enarant gloziam dei.**Dalchasius bys.** Precepit. zc. Hęc omnia indecis accidisse ma-
nifestum ē. dñs aut̄ hec omnia olim fecisse dicit. nō q̄ hierlin peccare compu-
lerit. sed iusto indicio peccant̄ punirit et puniri p̄misit sp̄ci. iacob. famo-
sum templū. ceremonię cultū et hmoi. Sed iratus dñs omnia p̄cipit. ut
iētērēs dñm n̄. p̄p̄t̄ hōies sed. p̄p̄t̄ hōies hec obseruasse. Judge autē
hec p̄fērentes glorabāt̄ et in sceleribz suis voluntabāt̄. Scindū tam
hec omnia sub romāis pleni⁹ esse cōpleta. n̄c̄m̄e q̄ fuerunt omnia ista lega-
lia: quasi magna quedā p̄pha vñcēte veritate omnia cōpleta sunt. Ideo
p̄cipitata sunt omnia delicta. eicta et p̄phanata: neq̄ rēcērunt ut futu-
ra videantur prop̄hetare.**Mora.** Precepit dñs zc. Deicit dñs speciosa animę nec parat
q̄n fornicatur cū pravis desiderijs relieto amore sponsi. cui dictū erat. Obli-
uiscere populu tuū et d. p. t. et cōcupiscent rex decorem tuū. Destruxit muni-
tiones: q̄n fides in furnū atur nec valēt sustinere temptationes q̄n infernūt: q̄
p̄didit sp̄ēm et pulchritudinē quibz delectabāt sp̄ōsus. sic destruūtūt mu-
ri virtutū: qui sustinebant violētām hostiū. Projicit̄ te celo in terrā. q̄z
cōnubium casti amoris violavit et sordibz vicioz̄ se. p̄stituit. cui relictē dici-
tur. Tercia es et in terrā ibis. Polluit regnū et p̄n-e-īpa-s. que fuerat deitē
plum: cū sensibus suis qui et male p̄ncipatūr ei: deiecit in terrā p̄didit reg-
num et p̄ncipatum ad quod inūt̄ erat et p̄ baptisimū.**Allego.** Precepit dñs zc. Ad ecclia populo peccante hec iure refe-
runtur: q̄ si ramis naturalibz nō p̄cepit deus: nec nobis qui de oleastro p̄-
cili sumus: et si eoz̄ despexit officia quātomagis et nostra polluuntur: pollu-
ta mēte et cōscientia. Speciosa aut̄ ecclia est. vñ. Instit̄ re-a-d-t et alibi.

Pulcr̄a es amica m. et deco zc. Sed multis peccatibus: deiecit dominus

speciosa eius que olim viriliter luctabat et traditur hostiis. Dei autem teum cere est iusto iudicio vniuersitatem in desideria cordis sui pmittere. Destruit autem cum gratia sua subtrahit auxiliū. Destruuntur munitiones ecclesie quoniam dei cultores: auxilio dei nudatur et voluptatis depraenatur. Dei vero se destruitos et dissipatos minus intelligent: chorus sanctorum et pulchritudinem fortitudinem expresse deploret. Est namque ecclesia Christi hierusalem que edificata est ciuitas, et sicut turris domini cum pugnaculis mille clipei pendet ex ea: omnis armatura fortis. Sed cum muri: pastores et doctores destruntur. hostis ingreditur ciuitatem et platur. Unde sequitur: tecum est in terrā cum scilicet ferentibus actibus et vicis occupat. Nec est qui sustinet eam vel doctrinam verbis vel operis exemplis. Ideo divina uultus sequitur: poluit regnum et principes eius. Deus autem polluit: cum in iste pollutos ostendit: qui se et alios coram deo castos exhibere et custodire debuerunt et immaculatos: qui facti erant regale sacerdotium. Unum culpa sacerdotum ruina est populi.

Mascharius hystor. Confregit. In ira furore: is cornu Israel confregit in regnum iudeorum destruxit. Retrosum dexteram suam auertit: cum defensione urgentibus inimicis subtrahit et terram eorum in manus inimici tradidit: cum servicia hostium quasi flama vorans: omnia consumpsit.

Mora. Confregit. Anima cornua sua habere prohibet: de quo dicit. Omnia cornua peccatorum confingantur et ex eo: iusti. Cornua namque animarum sunt fortia munimenta virtutum: quibus aduersa quecumque repudiat et quasi senum aut puluerem in aeris ventilat et dissipat. Cornua siquidem non cum animalibus nascuntur: inest enim eis causa nascendi: nec anima nature instinctu virtutibus armatur. sed dei munere replet. Quoniam ipsa prius habuit naturaliter concipiendi gratiam et nutriendi efficaciam: sed et se prodidit et nature libertatem: et ideo quae de peccati origine nascuntur: confinguntur. Cornua alia rore divino gratia crescent et exaltatur: sed hic sit in inimicis aduersans. Unde confregit dominus omnia cornua carnalis Israel: ne de diutius extollant. Proletat atque: non pro franguntur: sed quae cum hiis in furore dei anima perterritur: de quo dicit. Domine ne in furore tua. Mora trahit autem dominus et auertit manum suam a facie inimici: animam insequitur: qui ipsa se pro hostiis exposuit et adulterum recepit: qui foris egredens est cum domina ut videret filias: secundum a dyabolo est derelinqua et tradita est. et ideo auertit dominus manum suam et subtrahit auxiliū: quod illa se prius corrupti expositum. Hoc de causa etiam iudeos in exilio misit: qui erant leprosi non volatili lepra sed maneti: quod significabat moyses: cum manum et leprosos fuerat extederet: et misera cum in sinum revocaret. Unde dicit. Ut quid auertis manus tue: et deinde manus extensa: iudeos a deo exisse significabat et extensis ad praua opera: et ideo optos lepra. Renovati vero clementer: quod manus in sinu mudi siebant. Unde dominus cernens irreuocabilem eorum captivitatem: et dei indignationem inquit: ut quid auertis manus tuas: et deinde quasi dum auertis manum tuam: nisi remiseris eam in sinu: ipso extesi inter gressos: immundi et leprosi sunt. Similiter anima que de sinu dei ad seculi desideria exierit: contamiata erit. Dominus enim fons et protegit quos in sinu gestat vel alias obumbrat eos vero qui exierunt: audi quod lequit. Succedit in iacob: qui fidei: et fortitudinis spiritibus promissa succeditur: verae: concupiscentiarum flaminis denotatur: donec ad sinu revetur. Hec est formax babylonia quam septuaginta succeditur: ut incendat quoscumque repente de chaldeis.

Allego. Confregit. Nostra hierusalem quam est sponsa dei summi: cum a deo recesserit et sceleribus seruerit: cornu eius confregit: quod erexit dominus in domo domini pueri sui ne possit resistere inimicis. Manum auertit dominus retrosum a facie inimici: quam extensa tenebat ad defensionem et uictoriem: sed prius ipsa auerfa est retrosum. Per dexteram dei filius intelligit: dei virtus: et dei sapientia: cuius auxiliū subtrahit: cum sponsa amatorib[us] prostituit: inde cornu eius confregit deum: lametatur probeta. Succedit igne in iacob quasi igne flammam in gyro. Cum enim dei gratia desolat et suis viribus eneruat: accenditur igne libidinis: cuius flaminis intus et foris denotatur.

Mascharius h. Tetedit ar. Hec omnia dominum fecisse costat: quoniam pugnantibus contra cum vel contra hierusalem chaldeis vel romani iudicia sua ex-

plenit. Hoc enim arcus in manu domini multo ante ad ultionem extensus erat. Sed quod redire noluit syon: cum mensura tempis impleta est mensura peccati ut tandem feriret. Et quod noluerunt esse amici factus est dominus eis in multis iuxta illud. Quemque pueris. Firmavit manum suam quia auctoritate: quia et ipsi hostes divinitus legis erant: ut vel sic addisceret: quod non in gladio possederent terram nec bona: et scilicet quod non intellexerunt: occidit omne pulchrum visu. Occidenti autem scilicet hosti potestatem videt: non stillavit sed effudit quasi igne. Unde sub romanis verius complicitur quoniam tota dei indignatio effundit.

Mora. Tetedit ar. Contra delinquenteriam aiam dominus quasi inimicus arcum tendit cum eam peccantem ad penitentiam non emollit. Sed manu extensa post carnalia desideria ire permettit: ne auertit: sed occidit quod pulchrum erat visu: honestatem scilicet mox in conscientia ei. Perdimere autem dominus dicitur: cum primi patitur: et tradidit eam in passionem ignominie et flamam libidinis: ut desiderij suis accessa amatores suos sequatur.

Allego. Tetedit ar. Cetera ecclesiam tendit dominus arcum suum quasi inimico: qui ipsa mimica est: nec vult audire clamantem ut peniteat et redeat. Per arcam indicetur quo quisque nunc peccat ut corrigatur aut initialiter puniatur: aut deinde relaxetur. In arcu dñe sunt sagitte. Aliq[ue] mittuntur ad pimendit veterem hominem cum actibus suis. Aliq[ue] ad flagellandum: aut ad coronam aut ad correctionem aut ad penam. Illos autem gemit ecclesia et plangit: quos peccatum do minus quasi inimicos: aut per dyabolum: aut per hereticos de quibus dicit. Recatores intenderunt arcum suum: passa sunt. Hoc moi enim sagitte de arcu domini inde iudicio divino veniunt. Unde sagitte domini in me sunt: et alibi. Sagitte tenebuntur sunt mibi. Quosdam autem non peccatum dominus ut corrigatur: quod arcus in furore tenditur ut corde indurati duriori feriatur. Unde dedisti metuens te. ut fuera a te. Firmat dominus in sanctis quasi hostis contra ecclesiam: cum incessanter affligat ut correcta redeat aut indurata sua luat supplicia. Occidit pulchrum visum pectora eius membra pire patitur. Effundit quasi ignem indignationem suam. Vides oia discordie incedit et concupiscentiae flaminis creari: hoc certius in nobis ipsis legimus quam in scriptura recordamus.

Mascharius hys. Factus est deus. hec omnia iudicis hystorialiter accidisse dubium non est. Lachrimosa ergo relatio ad copatiendum ammonet: ad lacrimam inclinat: quasi. Dominus ductor iudeorum et custos fuit quodquequis amicus amicis loquens facit inimicos. Unde supra dicit. Precipitauit dominus nec peccatum omnia speciola iacob: destruxit in furore suo dominus munitiones virginis iuda: quod ibi dixit in furore suo: hic dicit quasi inimicus: ibi spes: hic menia ut quod alia diceret. Sed eadem retexens amplius ad lacrimas revocaret: et ad nouam probam novas effundentes lacrimas et eadem sepissime iterans: nunc fastidias: ne forte cum dominus nos per ysiam vocet ad fletum: ad planetum: et ad calvum: et ad cingulum faci: ad gaudium et ad vanam leticiam excuras. Unde melius estire ad dominum luctus quam ad domum puerum.

Mora. Factus est deus. Habet anima virtutum menia sicut cinctas ad ornamentum habet menia. Munitiones ut se defendat: ira sunt bona que muniant alia que ornant animam. Similiter et ecclesia ut probet dona et genera linguas: interpretationes sermonum et hominum. Hec sunt menia mentis que si quis non habet: stare tamquam fidem et caritatem et ceteras virtutes potest sine quibus salvare non potest. Cum de iuda prophetia et doctrinam miraculorum abstulit dominus: menia eius precipitauit: quoniam vero spem fidem caritatem aufereruimus: munitiones destruxit. In his ergo recte ordo seruatur: quod cum peccatorum anima relinquitur: probus ab ea dona revit: quod data sunt ad manifestationem spiritus: auferuntur: deinde fidei: spei et caritatis fundamenta exercituntur. Hec omnia probat inde dominus abstulit: et gentibus contulit. Unde auferetur a nobis regnum dei. Sed cum his anima expoliatur: fit ei dominus sicut iudicis inimicus: et qui dicebat. Inimicis tuis ero inimicus: et asper: et ipse inimicatur et affligit. Unde repletur in ea humiliatus et humiliata: et sensus et cogitatio immunda: ut intus foris ne contumelias agatur: donec confusa ad penitentiam revertatur.

Allego. Factus ē d. cc. Cum sponsa dñi speciosa: se auertit a cōplexitatis ipsi: cōtra p̄cepta eius agendo inimiciciā dei contrahit; sed tempus sententia seu eritatis q̄ nō absolue dicit inimicus: sed quasi. Quāuis enī affligat & penitus testituta videatn̄ ut redeat: flagellat. Notandum p̄m̄ precipitat israel quādo mūdiciam cordis auferit: deinde menia ei⁹ que ad pulcritudinem & decorē p̄tinent religionis. H̄z munitiones hec ciuitas: ne hostis irā pat̄ babet honestā & in honesta: sed q̄ in honesta sunt abundantiori honore circumdamus. Sunt in eccl̄ia simplices: sunt rusticā vilitate abiecti s̄ v̄t̄ necessarij. H̄z frequēter dñs aliquos p̄cipitari p̄mittit: q̄ v̄ debet om̄n̄mē eccl̄ie esse. aut i herelī aut in quelibet vicia. Munitiones quoq̄ dissipat c̄ defensores errare sinit: & prauis actibus dissipari. Replet autē: i multiplicat de r̄t̄q̄ sexu humiliatiū & humiliatiū: quādo passim fraude temeraria plurimos terciis op̄ib⁹ builiari p̄mittit.